Ego Adefonsus, 
gratia Dei 
imperator, facio 

  Signum (signo) 
Adefonsi. 

Facta carta era… 

Regnante me Dei 
gratia in Toleto / 
et in Castella, in 
Pampilona et  
Aragone, in 
Superarui uel 
Ripacurcia. Ego 
enim Sancius sub 
iussione domini 
mei imperatoris 
hanc cartam 
scripsi et  
hoc signum 
(signo) feci… 

Ego enim 
Sancius sub 
iussione 
domini mei 
imperatoris 
hanc cartam 
scripsi et  
hoc signum 
(signo) feci. 

Lema, 66. 

 COPIA DEL S. 
XII 
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1 ACA 
Pergaminos 
de Ramón 
Berenguer III, 
n. 217, copia 
del  
siglo XII en 
letra 
minúscula 
visigótica de 
imitación.  

1119 Alfonso I dona el 
fuero de El Castellar 
a los pobladores de 
Belchite,  
concediendo a éstos 
diversas garantías 
judiciales, y 
determinando las 
atribuciones del  
tenente, Galindo 
Sánchez. 

(Crismón) Sub 
Christi nomine et 
eius diuina 
clemencia scilicet 
Patris et Filii et 
Spiritus  
Sancti. 

Ego quidem 
Adefonsus, Dei 
gratia imperator, 
facio hanc cartam 
firmacionis et  
liberationis 

 Et si nullus 
homo uel 
posteritas mea 
uoluerit hoc 
donatiuo 
suprascripto  
disrumpere, 
sedeat 
maledictus de 
Domino nostro 
Ihesu Christo et 
sua Matre Beate  
Marie et de 
XIIcim. Apostoli 
et de omnibus 
sanctis suis et 
habeat partem 
cum Sodoma  
et Gomorra et 
cum Datan et 
Abiron et cum 
Iuda traditore. 

Signum (signo) 
Adefonsi 
imperatoris20. 

Fuit facta carta 
ista era… 

Regnante me Dei 
gratia in Aragon 
et in  
Pampilona23 
atque in 
Superarbe siue in 
Ripacurcia 
atque… 

Et ego 
Rodericus, 
regis scriptor, 
hanc cartam 
scripsi et de 
manu mea hoc  
signum (signo) 
feci. 

Lema, 95. 

 COPIA EN 
LETRA 
CAROLINA 

1 ACA, Ramón 
Berenguer III, 
n. 3, copia en 
letra carolina. 

1092 Infante Pedro 
entrega a Pedro 
Armón de Eril el 
castillo de Zaidin a 
cambio de la villa… 

Crismón. In Dei 
nomine. 

Hec est carta quam 
facio ego Petrus 
Sangiz, regis filius, 
ad vos… 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntate et dedi 
vobis… 

 Signo de Sancho 
Ramírez. 

Facta carta era… 
Regnante… 

Ego autem 
Galindo hanc 
cartam scripsi 
per iussionem 
domni mei 
infantis Petri 
et de manu 
mea hoc 
signum [signo] 
feci. 

Ubieto, 
Pedro, 10. 

 PERGAMINO 
SIN 
ESPECIFICAR 

1 ACA, Docs. de 
Berenguer 
Ramón II, n. 
12, perg. sin 
especificar. 

1078 Sancho Ramírez 
concede a 
Gombaldo Ramón el 
castillo de 
Castarlenas, cuyos 
límites señala. 

(Crismón). In 
nomine Patris et 
Filii et spiritus 
sancti. Amen.